

Repartición/Organismo: Municipalidad de Tunuyán
Nomenclador: 060217
Ejercicio: 2022
Trimestre: Segundo

| Partida | Crédito Autorizado Original | Aumentos | Disminuciones | Crédito Autorizado Definitivo al fin de cada trimestre | Compromisos contraídos | Devengado | Mandado a pagar | Pagado | Residuos pasivos | Saldo no utilizado | Deuda exigible |
|--|-----------------------------|-------------|---------------|--|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|----------------------|-------------------------|---------------------|
| 40000000 (Subtotal) EROGACIONES CORRIENTES | 2.413.357.200,00 | 0,00 | 0,00 | 2.413.357.200,00 | 1.221.520.606,68 | 1.138.580.410,15 | 1.122.096.428,14 | 1.114.334.291,62 | 16.483.982,01 | 1.191.836.593,32 | 7.762.136,52 |
| 41000000 (Subtotal) OPERACIONES | 2.284.771.300,00 | 0,00 | 0,00 | 2.284.771.300,00 | 1.164.309.186,19 | 1.089.699.801,18 | 1.073.666.779,16 | 1.066.083.455,63 | 16.033.022,02 | 1.120.462.113,81 | 7.583.323,53 |
| 41100000 (Subtotal) PERSONAL | 1.535.171.300,00 | 0,00 | 0,00 | 1.535.171.300,00 | 678.844.896,83 | 678.844.896,83 | 678.844.896,83 | 678.844.896,83 | 0,00 | 856.326.403,17 | 0,00 |
| 41200000 (Subtotal) BIENES DE CONSUMO | 310.900.000,00 | 0,00 | 0,00 | 310.900.000,00 | 186.324.778,87 | 160.593.112,47 | 150.038.509,06 | 148.139.286,60 | 10.554.603,41 | 124.575.221,13 | 1.899.222,46 |
| 41300000 (Subtotal) SERVICIOS | 438.700.000,00 | 0,00 | 0,00 | 438.700.000,00 | 299.139.510,49 | 250.261.791,88 | 244.783.373,27 | 239.099.272,20 | 5.478.418,61 | 139.560.489,51 | 5.684.101,07 |
| 42000000 (Subtotal) INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA | 18.165.900,00 | 0,00 | 0,00 | 18.165.900,00 | 10.208.281,99 | 9.103.624,46 | 9.103.624,46 | 9.103.624,46 | 0,00 | 7.957.618,01 | 0,00 |
| 42000000 (Subtotal) INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA | 18.165.900,00 | 0,00 | 0,00 | 18.165.900,00 | 10.208.281,99 | 9.103.624,46 | 9.103.624,46 | 9.103.624,46 | 0,00 | 7.957.618,01 | 0,00 |
| 43000000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS | 110.420.000,00 | 0,00 | 0,00 | 110.420.000,00 | 47.003.138,50 | 39.776.984,51 | 39.326.024,52 | 39.147.211,53 | 450.959,99 | 63.416.861,50 | 178.812,99 |
| 43100000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS | 110.420.000,00 | 0,00 | 0,00 | 110.420.000,00 | 47.003.138,50 | 39.776.984,51 | 39.326.024,52 | 39.147.211,53 | 450.959,99 | 63.416.861,50 | 178.812,99 |
| 50000000 (Subtotal) EROGACIONES DE CAPITAL | 908.402.300,00 | 0,00 | 0,00 | 908.402.300,00 | 395.620.438,90 | 314.000.862,79 | 297.850.694,90 | 295.953.908,73 | 16.150.167,89 | 512.781.861,10 | 1.896.786,17 |
| 51000000 (Subtotal) INVERSION REAL | 903.714.800,00 | 0,00 | 0,00 | 903.714.800,00 | 395.620.438,90 | 314.000.862,79 | 297.850.694,90 | 295.953.908,73 | 16.150.167,89 | 508.094.361,10 | 1.896.786,17 |
| 51100000 (Subtotal) BIENES DE CAPITAL | 146.600.000,00 | 0,00 | 0,00 | 146.600.000,00 | 96.260.160,11 | 50.076.644,54 | 49.130.546,92 | 49.130.546,92 | 946.097,62 | 50.339.839,89 | 0,00 |
| 51200000 (Subtotal) TRABAJOS PUBLICOS | 757.114.800,00 | 0,00 | 0,00 | 757.114.800,00 | 299.360.278,79 | 263.924.218,25 | 248.720.147,98 | 246.823.361,81 | 15.204.070,27 | 457.754.521,21 | 1.896.786,17 |
| 53000000 (Subtotal) INVERSION EN BIENES PREEXISTENTES | 4.687.500,00 | 0,00 | 0,00 | 4.687.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.687.500,00 | 0,00 |
| 53100000 (Subtotal) BIENES PREEXISTENTES | 4.687.500,00 | 0,00 | 0,00 | 4.687.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.687.500,00 | 0,00 |
| 60000000 (Subtotal) OTRAS EROGACIONES | 22.350.000,00 | 0,00 | 0,00 | 22.350.000,00 | 14.295.154,43 | 14.295.154,43 | 13.461.821,10 | 13.461.821,10 | 833.333,33 | 8.054.845,57 | 0,00 |
| 62000000 (Subtotal) EROGACIONES PARA ATENDER LA AMORTIZACION DE LA DEUDA | 22.350.000,00 | 0,00 | 0,00 | 22.350.000,00 | 14.295.154,43 | 14.295.154,43 | 13.461.821,10 | 13.461.821,10 | 833.333,33 | 8.054.845,57 | 0,00 |
| 62100000 (Subtotal) AMORTIZACION DE LA DEUDA | 22.350.000,00 | 0,00 | 0,00 | 22.350.000,00 | 14.295.154,43 | 14.295.154,43 | 13.461.821,10 | 13.461.821,10 | 833.333,33 | 8.054.845,57 | 0,00 |
| TOTAL GENERAL | 3.344.109.500,00 | 0,00 | 0,00 | 3.344.109.500,00 | 1.631.436.200,01 | 1.466.876.427,37 | 1.433.408.944,14 | 1.423.750.021,45 | 33.467.483,23 | 1.712.673.299,99 | 9.658.922,69 |

CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE

